Протокол № 1
Заседания школьного ученического Парламента
От  10.09.2016 года.
Присутствовало: 9 человек.
Повестка дня:
1. Анализ работы ученического самоуправления за 2015-2016 учебный год.
2. Перспективы работы на 2016-2017 учебный год.
3. Выборы ученического самоуправления.
4. Организация дежурства по школе.
5. Проведение мероприятий ко Дню Учителя.
Заслушали:
По первому вопросу Петрунину С.Е.., заместителя директора по ВР о значении ШУП в жизни школы, о задачах парламента на новый учебный год.
По второму вопросу слушали Громова Данила  об итогах работы УС в 2015-2016 учебном году.
По третьему вопросу выступила зам. директор по ВР Петрунина С.Е.
По четвертому, пятому вопросу выступила обучающаяся 11 «а» класса Анисимова Виктория она предложила на общешкольной линейке ознакомить с  графиком дежурства и требованиями к школьной форме обучающихся.
Далее выступили обучающиеся  11 «а»  класса Аблаева Дарья  и Шабалина Евгения которые предложили провести 5 октября праздник - День Учителя и поздравить учителей ветеранов на дому.
Принятые решения:
1. Утвердить план работы ШУП на 2016-20167 учебный год (единогласно).
1. Утвердить график дежурства учащихся на 2016-2017 уч. год.
2. Утвердить план проведения Дня Учителя (единогласно).
4. Провести рейд по школьной форме.

Председатель                         В.Анисимова.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                              С. Голышева.